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GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyta e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 21,811,302.45 378,944.30
1 Banka, linja overdraft 21,602,520.91 375,608.00
2 Arka 208,781.54 3,336.30

P Investime

1 N fituj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Uinanciare

> Té drejta té arkétueshme

25,890,345.64

28,810,903.61

1 Noa aktiviteti i shfrytéginit 10,007,361.84 13,461,673.49
2 Noa aktiviteti i shfytesimit (te fjetnr ) 13,811,835.52 13,811,835.52
3 Noa njésifé ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese
4 Té tiera Tush kreditore 2,071,148.27 925,009.60
5  Tatim [itimi § parapaguar 612,385.00
6 Debitor paradhenie
P> Inventarét - =
1 Linde e paré dhe materiale ¢ konsummneshnie - -
2 Prodhime né proces dhe gjysimprodukie
3 Produkte té gatshme
4 Mallra - -
S _Aktive Biologjike (Gji e gallé né rritje e majmiéri)
6 AAGIM 1é mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
8 Inventar i imet - -
» Shpenzime té shtyra
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 47,701,648.09 29,189,847.91
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronisie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomitke brenda gripit
3 Titwj pronésie né njésilé ekonomike ku ka inferesa pjesimarrtse
4 Tituj 1é huadhénies_né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese
5 Tituj té tjeré 1¢ mbajtur si aklive ajatgata
6 Tituj té teré t¢ huadhénies
P Aktivet materiale 24,196,812.00 43,079,353.00
1 Toka dbe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 T¢ tiera Instalime dhe pajisje 6,913,161.00 981,652.00
4

Parapagime pir aktive materiale dhe né proces

17,283,651.00

42,097.701.00

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive 1 ngjashme

2 Emri i Mirg

3 Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

V|V

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI I AKVIVEVE AFATGJATA

24,196,812.00

43,079,353.00

II TOTALI

AKTIVEVE

71,898,460.09

72,269,200.91




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 50,857,706.55 35,385,719.65
1 Titujt e buamarrjes, karla master bisnesi per blerjet on line 1,364,202.73
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé, linja overdraft 33,532,500.00 25,555,979.00
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytésimit 14,013,724.82 8,860,700.91
5 Diftesa té pagneshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8  T¢ pagueshme ndaj punonjésve 370,748.00 192,432.61
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore & dhe sigurimeve .rboqé'mre/ shé 134,915.00 776,607.13
10 Té tjera t¢ pagueshme Tatim Vitimi 1,441,616.00
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
P Té ardhura té shtyra .
» Provizione -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 50,857,706.55 35,385,719.65
» Detyrime afatgjata: 2,838,013.67 26,141,473.88
1 Titujt e huamarrjes - 25,809,456.88
2 Detyrime ndaj institucioneve 1¢ kredisé - 332,017.00
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytesimit
5  Diéftesa lé pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
8 T¢ tjera té pagueshme/ Divident v.2016 /2017 ortaku 2,838,013.67 =
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> T& ardhura € shtyra
» Provizione:
1 Provisione pér pensionel
2 Provigione 1 tjera
» Detytime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,838,013.67 26,141,473.88
DETYRIMET TOTALE 53,695,720.22 61,527,193.53
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 6,000,000.00 200,000.00
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 183,089.00 183,089.00
1 Regerva ligjore 183,089.00 183,089.00
2 Regerva statutore
3 Regerva 1é fera
P Fitimi i pashpérndaré - 6,497,447.00
» Fitim / Humbja e Vitit 12,019,650.87 3,861,471.38
Totali i Kapitalit 18,202,739.87 10,742,007.38
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,898,460.09 72,269,200.91




GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT K51822002G

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t&é ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpensimet ¢ shirytésimit 18 klastfiksnara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 649,659,260 477,140,696
» |Ndryshimi né inventarin e prod té gatshme dhe prodhimit né proces
W | 1% ardhura te tiera te shirytesimil 1,855,205
» |Te ardhura te tjera (shitje AQT) 24,814,050 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 618,050,568 458,770,868
1 Linda e paré dbe materiale 1€ Fonsuneshme 616,554,435 458,038,047
2 T¥ tjera shpengime 1,496,133 732,821
P |Shpenzime t& personelit 5,025,238 3,102,441
1 Paga dhe shpérblime 4,485,521 2,658,476
2 Shpenzime (¢ sigurimere shogérore/ shéndetsore (paragiiur regpas 539,717 443,965
npa shpensimet peér pensionet)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi(AQT) 24,814,050 0
P [te tjera te shfrytezimit 10,992,593 8,509,871
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura npa njesté ekononike ku ka inleresa pjesémarrése (paraqitur 0 0
recras 18 ardhural _nga njisité ekonomike brenda grupit)
Té ardbura nga tnrestimet dhe bualé ¢ ljera pjesé ¢ aktirere afaigjata 0
(paragitur regmas 1& ardbural nga nfésiié ekonomike brenda grupit)
Interesa 1é arkétueshim dhe 1é ardbura & ljera 1€ ngrashme (paragitur 0 0
vegmas & ardbural nga niEsifé ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtur:
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 3,266,240 3,409,108
Shpensame interesi dbe shpensime 1€ ngjashme (paragitur vecmas 0
shpensined pér I'u paguar lek njesité ekonomike brenda gripit)
2 Shpengime ¥ tjera finandare 3,266,240 3,409,108
3 Shpengime [itim/ bumbje nga konterling 0 0
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet |
» |Fitimi/Humbja para tatimit 14,179,826] 4,542,908
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpensine te pa njohura 221,340 0
2 Shpengimi i tatin fitinit 15% -2,160,175 -681,436
3 Pjesa e tatim fitimil 1¢_pjesémarrjere
» [Fitimi/Humbja e vitit 12,019,651] 3,861,471
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronaréi e njésisé ekonomike mimé
Interesat jo-kontrofluese
Pasqyra ¢ t¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P [Fitimi/Tlumbja ¢ vitit 12,019,651 3,861,471
"I'¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjcsa c té ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totalii té¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
» [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 12,019,651] 3,861,471
» [Totali i té ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér:
Pronarit e njésisé ekonomike miémé
Interesat jo-kontrolluese




GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT K51822002G
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

» [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim | Humbja e vitit

12,019,651

3,861,471

Rregullimet pér shpensimet jomonelare:

Shpenzimet financiare jopronetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpensgime konsumi dhe amortigimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Filutksi i mjeteve monetare i pérfihiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale

> Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

9,051,821.15

(1,850,350.96)

Rénie/ (rritje) né 1€ drejtat ¢ arkétueshme dhe 1é tiera

2,920,557.97

(3,364,338.61)

Rénief (rritje) né inventaré

Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme

5,153,023.91

1,984,873.91

Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit, sigurime, tatime

978,239.26

(470,886.26)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit|

21,071,472.02

2,011,120.42

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

Para neto 1 pérdorura pér bierjen ¢ filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(5.931,509.00)

(274,387.00)

Arkiétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

24,814,050.00

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ fjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1 ljera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

18,882,541.00

(274,387.00)

» [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur n€) aktivitetin e financimit

Arkiétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve 1§ pirdorura si kolateral

Hua ¢ arkétuara

9,340,723.73

3,054,592.00

Pagesa e kostove 1é transaksionit qé lidhen me kredité dhe buaté

Riblerje ¢ aksioneve 1 vela

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(26,141,473.88)

(7,834,806.12)

Pagesé ¢ detyrimeve ¢ girasé financiare

Interes i paguar

Dividend té paguar (1,720,904.33)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (18,521,654.49) (4,780,214.12)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve 21,432,358.54 (3,043,480.70)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1janar 378,944.30 3,422,425.00
Efekti i luhatjeve 18 kursit 1€ kémbimit t¢ mjeteve monctare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31 dhjet 21,811,302.83 378,944
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GLOBAL TRAVEL SHPK Fage
NIPT K51822002G

SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet qe shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare Totali ne leke: 21,811,302

(i) > Vlera te tiera ne Arke (Pulla tat., bileta, etj)

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tn

Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 \ktive te tjera financiare afatshkurtr Totali ne leke:
i) Llogari / Kerkesa te arketueshme

> Kliente per mallra, produfete e sherbime 23,819,197




(i)

(iid)

(i)

@

(ii)
(iii)
(iv)

W

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

TVSII ¢ pagueshme ne shitje gjate vitit

TVSII ¢ zbriteshme ne blerje gjate vitit

Totali ne leke:

Totali ne leke:

Totali ne leke:

Totali ne leke:

> Debitore, Kreditore te fjere (punonjesil)
> Tatim mbi Fitimin (saldo debitore/ kreditore)
Tatim nga viti kaluar
Tatim i paguar
‘Tatimi i derdhur paradhenic
T'atim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor
> TVSH (saldo debitore/ kreditore)
TVSH ne celje te vitit
TVSH e paguar gjate vitit
TVSH ¢ rimbursuar gjate vitit
TVSIH per tu rregulluar
> Te drejta ¢ detyrime ndaj ortakeve
> Parapaginie te dbena
Instrumenta te tjera borxhi
> Huadbenie afatshkurira
Investime te tjera financiare
> Qera financare
4 Inventari
Lende te para
> Materiale te para
> Materiale te fjera
> Inventari i imet dhe Amballazh
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime
> Inventar i pamberritur ose fe te frefel
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per ri:
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpensime te perindhave e ardbshnie

2,071,148
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@)

(i)

(iid)

@

(i)

(iii)

II

AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapital aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivatet

Huamarrjet

Huate dhe Obligacionet afatshkurtra

Querdraftet bankare

Huamange afat shkurira

Letra me viere te borxhit, te emetuara
Kihimet/ ripagesat e huave afalgjata
Bono te konvertueshnie

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj funitoreve
Furnitor per mallra, produkite e sherbine
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Paga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurinte Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TF,T.B

Akiiza

Detyrime tatiniore per Tatim Fitimin
Detyrine tatimore per TV SH-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shiyra (tep.kreditore) leje lindje

Totali ne leke:

Totali ne leke: 24,196,812
Totali ne leke:
Totali ne leke:
Totali ne leke:
Totali ne leke:
Totali ne leke:

Totali ne leke: 34,896,703

34,896,703

33,532,500

1,364,203

Totali ne leke: -

14,013,725

14,013,725

370,748

370,748

1,596,229

134,915

1,461,314

Fage

3




(iv)

(1)

Hua te Tjera

Te drejia e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dbe Kreditore te fjere
Oera finandare afatshknrter

Parapagimet e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Huamarre bankare
> Detyrime nga geraja financtare
> Obligacione

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

Fage 4

l

2,838,014

0

Totali ne leke: 0
Totali ne leke: 0
Totali ne leke: 0
0

=1

Totali ne leke:

Totali ne leke:

i ———

Totali ne leke:




III KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar (i nenshkruar)
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet ¢ pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
* Fitimi i ushtrimit
* Shpenzime te pa zbriteshme

* Fitimi para tatimit

» Tatimi mbi fiimin

per pagese 31.03.2018

Fage

b

6,000,000

:

183,089

<

1

12,019,651

l

14,179,826
221,340.00
14,401,166

2,160,175
738,257
1,421,918




Fage

SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

6

Nr.|Furnitura, Nentrajtime ¢ Shetbime Ne Leke
1|BL/ shpenz. te materialeve te tjera 0
2|BlL.Energji, avull, uje 156,159
3|BL/ Shpenz kancelari 73,772
4{Bl./ Shpenz. Te tjera 0
5|Mirembajtje e riparime 355,445
6|Shpenzime interneti, web, rrjete sociale 594,054
7{Shpenzime reklame 4,936,896
8|Shpenz. Qeraje zyra 1,577,369
9|Transferime, udhetim, dieta 730,979

10|Shpez. Postare e telekom 771,250
11|Shpenzime karburanti 468,784
12|Shpez. Ligjore 924,156
13[Shpenzime taksa bashkiake, tabele reklame, te tjera taksa vjetord 88,123
14|Shpenzime pritje e perfagesime 0
/5 Shpenzime nxjerrye jashte perdorimit, mallva te demtunar nga forca 0
madhore

16 | Shpenime per interesa, kamatevonesa dhe goba tatime 0
17 |Humbje kembimet valutore 0
18 | Shpensime sigurimi jete ndertese per ne banka kredi 315,608
19| Shpensime interesa kredi ne banka , komm bankare, tras , garanc bankd 3,266,240

Totali 14,258,833

14,258,833
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GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT: K518220026

Teprica e Llogarive te Arketueshme 31.12.2017

Pershkrimi

Vlera EUR

Vlera ne Lek

‘The Black Rockes

6842

siMinistria ¢ Miregenies & Shendetesise 3,905 {443 393.724.00
3{Repsi Farma 2.900 134.13 33807700
dilntegrated e Jation 1,937 134.13 25974677
sNdrekay Shpk |.500 20119500

Alia Group shpk

1,035

5,5080.88

The Head Hunrer

1028

134.13 137

30039

Ministra ¢ Mbrojtjes

1,026

157,617.38

Oindrit shpk 935 34153 125 411.55
10 Balfin Group shpk Gon {3413 £3.834.25

Pronmarketing

230

37 505640

12

Neprun shpk

156

13413 20,024 28

13 Parker Lloved Lid 1,300 134,13 17433949
4]0 Albania shpk 55 13413 630017
15 A Skendas PF 23 134.13 308499
161 Ballkan Master i7h P13 23,47

7 sicred sha 109 134,43 14651153

15

Individ me Banke

PR
) 929

331,728.48

i
s
e

I8iIAr & Lo 75 13413 {90.269.49;
1910Med Fau 40 134,13 {5,305.208
201 Globus Travel 235 134,13 (4,60E35)
Totali Biletari 32,991 4,425,090
Globus Travel 552 154 213 T 06,82

Clobe Tour

83

1ab13

11,073.10

Tndividd me Banke

12,544

134,45

1,682 50254

Sicred sha

2]

i54.13

32406167

(I | e i f I F e

Aths Agensy

1,050

134.15

1403,836.30)

Totali Tutizem

15,599

2,233,180.67

100 e Spat 1.211.00 13413 16243143
1
2.00 | Balfin sE'sz‘ 23,758.00 134,13 3 ARG,660,54

Totali other, event

24,969.00

3,349,091.97

GRAND TOTAL

73,559.42

10,007,362.18

(0.33)

Klient te Fietur /Grupt Agon Chanel

Ui651.00

13.811,835.52

23,819,197.70




Teprica e Llogarive te Pagueshme 31.12.2017

Nr. Pershkrimi Vlera EUR  |Kursi Vlera ne Lek
HHATA 3. Tho 134013 333238044
~tAmadeus shpk 258 [34.13 34.605.54
World Travel shpk 15,000 134.13 2.011,950L04

Totali Bilctari 55,013 7,378,942
1Odeon International Malia J7 134,13 6,304.11
21sicred sha 242 {3413 304.661.07
afidan Ty 9K) [34.13 120,717.00
dfAgon Set 496U 134.13 665,284.30
51 The Plaza Hotel Tirana 100 134.13 13 413.00
ol Tomit Kallanxi 240 £34.153 3219120
7l urnitor Blerje on line 1,081 13413 145,005,206
§ilazart shp 119 13403 13.901.47

Totali Turizem

9,868

1,323,538.51

1.00 1 Ant Turizem Havachk Tutkey 23, 000,00 134.13 3.084,990.00
2.00 | Hunday sha 14.5390.00 134,13 1.936.956.70
300 | Albaclectrika sha 774891 13413 103,950.32
400 | Digicom 70003 13413 (22,802.100
5,00 | Vodafone Alb 31473 13415 42.215,02
6.00 | Albtelecom 28.74 134.13 3853500
7.00 | Oshee 73.89 134,13 9,911.00
8.00 | Ukt 5.40 134.13 TA2.00
9.00 | Mysni Kume/Gazmen Ballin/Qira Zyvra GR0.00 134,13 131.447.40

Totali QOther /event, activity

39,597.74

5,311,244.54

GRAND TOTAL

104,478.68

14,013,724.82




GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT K51822002G

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 30-12-2017 (té gjitha shifrat né LEK)
Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

(a) Natyra e aktivitetit

Shoqéria Global Travel shpk sh.p.k. &shté rregjistruar né datén 17/06/2005 me numér K51822002G me aktivitet kryesor
Agijensi turistike & shiteblerje bileta avioni per transportin nderkombetare te pasagjereve, jashte vendit. Shogéria e ka
seliné né adresén Rr.Elbasanit, Pall Edil Al it, Tirane.

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare té shoqérisé pér vitin 2016 jané Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe
Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.qg.s ka),
instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té vlefshme pér shitje, té cilat
maten me vleré té drejté.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon qé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e supozime qé
ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave e shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit te datés sé transaksionit. Aktivet monetare né
monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e
pérkthimit t& monedhave té huaj né Lek jané pérfshiré ne fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té
huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t& monedhés s& huaj né datén e transaksionit.

(g) Inventaret

Shogéria nuk ka inventar, pasi eshte shogeri sherbimi nepermjet transportit nderkombetar te pasagjereve jashte vendit
me charter, avion.

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paraqitur ato né pasgyrén e bilancit me
vlerén e drejte.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne té ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e kémbimit.

Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné
shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat e kémbimit.

(j) Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodave té
méposhtme.

Ndértesa 5% (mbi vierén e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vlerén e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vlerén e mbetur)

Ne disa raste amortizimi eshte llogaritur duke u nisur nga koha e perdorimit te makinerive.




SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shogeria Globa Travel shpk ka si aktivitet kryesor shiteblerjen e biletave te avionit te blere nga IATA , on line si dhe
shitjtjen ¢ paketave turistike me destinancion Antalya, Turkey, ¢ te tjera destinacione.

Shogqeria ne te ardhuren e deklaruar ne PASH ka perfshire vleren ¢ plote te biletave te udhetimit,
(avionit), sidhe vleren ¢ plote te paketave turistike te shitura pergjate sezonit turistik Qershor- 15 Shtator 2017,
referuar kesaj te fundit.

neto per shogerin ) par nga shitj it dh

(kosto pakete/bilete-vleren e plote te shitjes se bileta e/ake(ave turistike)

Ne kosto te biletare perfshibet kosto bilete + tax+konm agjensise; Ne kasto te paketare turistike (hotel+kosto charter+kommni)
Kete vit shoqeria ka shitur edhe AQT, si dhe ka realizuar edhe te ardhura nga eventet, ku ne pash te ardhurat
jane ndare ne 3 kategori.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

oLk 3

& ORNELA ZHOLAJ
NIPT: K 31712103 L I 18
Tirana - Albania




